

"Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual rate, Quarterly rate, Monthly rate. Includes rows for Prussia, Austria, and other regions.

Polijńczy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Adres Redakcji i Administracji — Ulica św. Jana Nr 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują

zamiejscowa: Administracja "NOWEJ REFORMY" i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja "NOWEJ REFORMY", Księgarnia K. Bartoszewicza, Skład cygar...

Kraków, 4 kwietnia.

Przed kilku dniami miał w Wiedniu w „klubie naukowym” wykład o reformie podatków i polityce socjalnej jeden z najznakomitszych naukowych reprezentantów tej polityki socjalnej, ekonomicznej i finansowej...

Oto według porównania prof. Wagnera wynosi procent podatku gruntowego w Prusach 9 do 10, a nawet realnie 4 do 6 pre. Dodatki podnoszą ten ciężar...

26 2/3 pre. W Prusach skarżą się na jego wysokość „gdy w Austrii płaci się sześć lub osiem razy tyle”. Prawda że w Prusach jest rodzaj bezpośredniego podatku...

Oczywiście że i wszystkie konsekwencje których prof. Wagner niewąsownie ale które każdy słuchacz musiał sobie doświadczać...

fową mogła zabijać produkcję krajową, i tyle innych konsekwencji z bogatego wykładu Wagnera, musiało fatalnie pójść w niesmak baronom ringstrasowym...

W Austrii różnica klasowa jest daleko mniejsza. W Austrii kryterium dla oceny polityki ekonomicznej i finansowej nie może być samo ustawodawstwo społeczne...

Austria będzie chciała być „drugim niemieckim cesarstwem”, tak długo mimo dwa i pół raza większych podatków gruntowych, ośm razy większego domowego...

Poseł dr. Leon Biliński broni się na wszystkie strony przeciw zarzutom „szowinizmu państwowego”. W Czasie zamieszcza obszerny list spowodowany zarzutem uczynionym mu w tem piśmie...

i autonomiczny — popierać i powinni przez czynny udział w sprawach rządowych, który do zdrowego rozwoju każdego narodu jest konieczny...

Otrzymujemy następujące pismo: Wiedeń, 2 kwietnia. Szanowna Redakcjo! Odnośnie do telegraficznego oświadczenia p. dr. Arnolda Rappaporta...

NOWE KSIĄŻKI.

Nie śledząc nawet pilnie ruchu księgarskiego, spostrzega się, jak on z dniem każdym ożywia się i wzrasta. Coraz liczniejsze warstwy pragną oświaty i dostępują jej...

okładkę z ciekawością i żalem, że takiej sumy wydać nie może! Nie lepiej byłoby, gdyby wydawcy poprzestawali na niewielkim zysku na każdym egzemplarzu...

kladem dwójakim: słownym i wolnym z dodatkami objaśnień gramatycznych i rzeczowych przez Stanisława Sobieskiego: tom I „Cornelius Nepos”...

działanie i związek każdej z jej cząstek: ona przemiennie wyobraźnię słuchacza z powierzoną ziemią na fale oceanu, w przestworzy powietrza...

sobie poczyna i w jej każdej niemal powiastce dziecko zapoznaje się z jakimś nowym przedmiotem z otoczenia i z przyrody — ale ten żywo przedstawiony: podniesiony jest natychmiast stosunek między nim a człowiekiem...





